
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Edição nº 63/2011 Recife - PE, segunda-feira, 4 de abril de 2011

ATOS DO DIA 01 DE ABRIL DE 2011.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 1478 /11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude 
de posse em outro cargo público não acumulável neste Poder,
retroagindo os efeitos deste ato ao dia 29.03.2011:

NOME CARGO MAT.
Romeu Jacobina de Figueiredo Téc. Judiciário/TPJ 182144-0
Ana Ulisses Maranhão Téc. Judiciário/TPJ 182747-2

Nº 1479/11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo
os efeitos deste ato ao dia 30.03.2011:

NOME CARGO MAT.
Cláudia Cordeiro da Silva Téc. Judiciário/PJ-II 177136-1
Nº 1480/11-SGP - exonerar, a pedido, SILVIA TAVARES SOARES DA SILVA, 
matrícula 182311-6, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a 
partir de 17.03.2011.

Nº 1481 /11--SGP - nomear ROSEVANIA PEDROSA FERREIRA DE PAULA 
(classificação 2260), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Romeu 
Jacobina de Figueiredo.

Nº1482/11--SGP - nomear DANIELE REZENDE LEITE (classificação 2261), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da declaração de cargo vago de Ana Ulisses Maranhão.

Nº 1483/11--SGP - nomear ROBERT DE MOURA CARNEIRO (classificação 
2262), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Cláudia Cordeiro da 
Silva.

Nº 1484 /11--SGP - nomear TARSILA MUNIZ SOARES DE MELO E SILVA 
(classificação 1084), para exercer o cargo efetivo de Analista
Judiciário, Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Silvia 
Tavares Soares da Silva.



Nº 1485 /11--SGP - nomear HERMAN MILANEZ DANTAS NETO (classificação 
1085), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Bruno 
Medeiros Almeida.

JOSÉ FERNANDES DE LEMOS
DESEMBARGADOR PRESIDENTE


